
 
ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

15 августа 2016 года   № 15/73 
  

г. Верхотурье 

 

Об обращении в Избирательную комиссию Свердловской области о 

досрочном голосовании отдельных групп избирателей  
 

Руководствуясь пунктом 2 статьи 82 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», »пунктом 14 статьи 83 Избирательного кодекса Свердловской 

области, Календарным планом мероприятий по подготовке и проведению 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва и Календарем основных 

мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года, 

Верхотурская районная территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 

1. Обратиться в Избирательную комиссию Свердловской области с 

просьбой разрешить проведение 15 сентября 2016 года на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва досрочного голосования отдельных групп избирателей, 

находящихся в значительно удаленных от помещения для голосования 

местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено: на 

избирательном участке № 323 (центр – село Красногорское, всего 539 

избирателей) ) в деревне Лебедева – 37 избирателей, в деревне Костылева – 

89 избирателей; на избирательном участке № 324 (центр – село Усть Салда, 

всего 314 избирателей) в деревне Бочкарева – 93 избирателя, в деревне 

Рычкова – 30 избирателей; на избирательном участке № 327 (центр – село 



Дерябино, всего 393 избирателей) в деревне Лобанова – 14 избирателей, в 

деревне Литовская – 2 избирателя, в деревне Рассол – 1 избиратель, в деревне 

Голубева – 2 избирателя, в деревне – Малахова – 47 избирателей, в деревне 

Отрадново -1 избиратель: на избирательном участке № 329 (центр – село 

Прокопьевская Салда, всего 325 избирателей) в деревне Верхняя Постникова 

– 1 избиратель, в деревне Никитина – 7 избирателей, в деревне Злыгостева – 

1 избиратель, в селе Пия –24 избирателя; на избирательном участке № 332 

(центр – город Верхотурье, всего 479 избирателей) в деревне Глазуновка – 30 

избирателей, в деревне Заимка – 31 избиратель. 

2. Обратиться в Избирательную комиссию Свердловской области с 

просьбой согласовать проведение 15 сентября 2016 года на выборах 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области досрочного 

голосования отдельных групп избирателей, находящихся в значительно 

удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с 

которыми отсутствует или затруднено: на избирательном участке № 323 

(центр – село Красногорское, всего 539 избирателей) ) в деревне Лебедева – 

37 избирателей, в деревне Костылева – 89 избирателей; на избирательном 

участке № 324 (центр – село Усть Салда3, всего 314 избирателей) в деревне 

Бочкарева – 93 избирателей, в деревне Рычкова – 30 избирателей; на 

избирательном участке № 327 (центр – село Дерябино, всего 393 

избирателей) в деревне Лобанова – 14 избирателей, в деревне Литовская – 2 

избирателя, в деревне Рассол – 1 избиратель, в деревне Голубева – 2 

избирателя, в деревне – Малахова – 47 избирателей, в деревне Отрадново -1 

избиратель: на избирательном участке № 329 (центр – село Прокопьевская 

Салда, всего 325 избирателей) в деревне Верхняя Постникова – 1 избиратель, 

в деревне Никитина – 7 избирателей, в деревне Злыгостева – 1 избиратель, в 

селе Пия –24 избирателя; на избирательном участке № 332 (центр – город 

Верхотурье, всего 479 избирателей) в деревне Глазуновка – 30 избирателей, в 

деревне Заимка – 31 избиратель. 

 



3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Комиссии И.М.Хомутову. 

Председатель Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

Н.А.Захарова 

   

Секретарь Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

И.М.Хомутова 

 


